

Ⅳ 損 益

平成30年4月1日～

科 目	費 用										共 通	促進業務
	金 額	保証業務	近代化 資金	農業改良 資金及び 青年等農 業資金	旧農業改良 資金及び 旧就農支援 資金	一 般 資 金			小 計	共 通		
						主務大臣 指定資金	うち金融 公庫資金等	そ の 他 資 金				
(経常損益の部)												
I 事業直接費												
1. 信用調査費	135,915	135,915	-	-	-	5,570	5,570	-	5,570	130,345	-	-
2. 事業推進費	1,120,793	1,120,793	-	-	-	5,010	-	-	5,010	1,115,783	-	-
3. 業務委託費	276,264	276,264	2,916	-	-	200,340	21,816	73,008	273,348	-	-	-
4. 債権管理費	1,809,100	1,809,100	5,100	-	-	59,760	400	63,980	123,740	1,680,260	-	-
(事業直接費小計)	3,342,072	3,342,072	8,016	-	-	270,680	27,786	136,988	407,668	2,926,388	-	-
II 事業管理費												
1. 役員報酬	12,092,558	12,092,558	-	-	-	-	-	-	-	12,092,558	-	-
2. 給与手当	38,049,444	38,046,199	-	-	-	-	-	-	-	38,046,199	3,245	-
3. 法定福利費	8,879,273	8,879,273	-	-	-	-	-	-	-	8,879,273	-	-
4. 厚生費	789,776	789,776	-	-	-	-	-	-	-	789,776	-	-
5. 賞与引当金繰入	2,873,220	2,873,220	-	-	-	-	-	-	-	2,873,220	-	-
6. 退職給付引当金繰入	5,286,590	5,286,590	-	-	-	-	-	-	-	5,286,590	-	-
7. 旅費交通費	1,811,956	1,811,956	-	-	-	-	-	-	-	1,811,956	-	-
8. 事務費	12,929,132	12,928,247	-	-	-	-	-	-	-	12,928,247	885	-
9. 会議費	787,250	787,250	-	-	-	-	-	-	-	787,250	-	-
10. 交際費	831,162	831,162	-	-	-	-	-	-	-	831,162	-	-
11. 広報費	10,000	10,000	-	-	-	-	-	-	-	10,000	-	-
12. 租税公課	1,562,000	1,562,000	-	-	-	-	-	-	-	1,562,000	-	-
13. 施設費	7,914,298	7,914,298	-	-	-	-	-	-	-	7,914,298	-	-
14. 減価償却費	1,326,622	1,326,622	-	-	-	-	-	-	-	1,326,622	-	-
15. 雑費	111,578	111,578	-	-	-	-	-	-	-	111,578	-	-
(事業管理費小計)	95,254,859	95,250,729	-	-	-	-	-	-	-	95,250,729	4,130	-
III その他費用												
1. 保険料	45,689,537	45,689,537	3,812,888	1,526	92,181	41,782,942	1,667,591	-	41,782,942	-	-	-
2. 再保証料	4,669,016	4,669,016	-	-	-	-	-	4,669,016	4,669,016	-	-	-
3. 保険納付金	46,928,292	46,928,292	808,847	-	-	46,119,445	10,967,482	-	46,119,445	-	-	-
4. 保険金等返還金	364,000	364,000	-	-	-	364,000	235,500	-	364,000	-	-	-
5. 再保証納付金	1,550,912	1,550,912	-	-	-	-	-	1,550,912	1,550,912	-	-	-
6. 支払準備金繰入・戻入(△)	△ 49,177,928	△ 49,177,928	△ 378,678	-	-	△ 48,799,250	△ 18,858,116	-	△ 48,799,250	-	-	-
7. 保証責任準備金繰入・戻入(△)	679,844	679,844	△ 513,969	-	-	837,056	-	356,757	1,193,813	-	-	-
8. 求償権引当金繰入・戻入(△)	△ 27,560,797	△ 27,560,797	△ 497,488	-	-	△ 26,836,101	△ 5,778,290	△ 227,208	△ 27,063,309	-	-	-
9. 償却引当金繰入・戻入(△)	△ 2,657,741	△ 2,657,741	1,944	-	-	△ 2,715,797	△ 1,022,054	56,112	△ 2,659,685	-	-	-
10. 繰上引当金繰入・戻入(△)	1,444,768	1,444,768	1,447,768	-	-	△ 3,000	-	-	△ 3,000	-	-	-
11. 求償権償却費	29,542,908	29,542,908	-	-	-	26,853,242	15,620,414	2,689,666	29,542,908	-	-	-
12. 貸倒引当金繰入・戻入(△)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13. 特定引当金繰入・戻入(△)	△ 569,044	△ 569,044	-	-	-	-	-	-	-	△ 569,044	-	-
(その他費用小計)	50,903,767	50,903,767	4,681,312	1,526	92,181	37,602,537	2,832,527	9,095,255	46,697,792	△ 569,044	-	-
IV 財務費用												
1. 支払利息	134,783	40,565	-	-	-	-	-	-	-	40,565	94,218	-
(財務費用小計)	134,783	40,565	-	-	-	-	-	-	-	40,565	94,218	-
(経常費用小計)	149,635,481	149,537,133	4,689,328	1,526	92,181	37,873,217	2,860,313	9,232,243	47,105,460	97,648,638	98,348	-
(特別損益の部)												
V 特別損失												
(特別損失小計)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
費用合計	149,635,481	149,537,133	4,689,328	1,526	92,181	37,873,217	2,860,313	9,232,243	47,105,460	97,648,638	98,348	-
共通費用	(48,824,319)	(48,824,319)	4,360,012	4,882	92,766	36,794,006	1,689,321	7,572,653	44,366,659	-	-	-
配賦額	(48,824,319)	(48,824,319)	1,806,500	4,882	117,178	39,220,575	1,030,193	7,675,184	46,895,759	-	-	-
当期利益金	49,330,297	49,330,297	15,981,171	1,973	26,639	25,031,587	7,794,649	8,288,927	33,320,514	-	-	-
費用及び当期利益金合計	198,965,778	198,867,430	26,837,011	13,263	328,764	138,919,385	13,374,476	32,769,007	171,688,392	-	-	98,348

計 算 書

平成31年3月31日

(金額単位：円)

科 目	収 益										共 通	促進業務
	金 額	保証業務	近代化 資金	農業改良 資金及び 青年等農 業資金	旧農業改良 資金及び 旧就農支援 資金	一 般 資 金			小 計	共 通		
						主務大臣 指定資金	うち金融 公庫資金等	そ の 他 資 金				
(経常損益の部)												
I 事業収入												
1. 保証料	136,428,987	136,428,987	11,786,376	13,263	227,046	103,268,670	5,227,781	-	21,133,632	124,402,302	-	-
2. 求償権利息及び貸付金利息	19,413,552	19,413,552	474,375	-	-	15,238,333	4,142,397	-	3,700,844	18,939,177	-	-
(事業収入小計)	155,842,539	155,842,539	12,260,751	13,263	227,046	118,507,003	9,370,178	-	24,834,476	143,341,479	-	-
II その他収益												
1. 保険金	3,844,847	3,844,847	-	-	-	3,844,847	-	-	-	3,844,847	-	-
2. 交付金	2,237,456	2,237,456	-	-	-	2,237,456	400,000	-	-	2,237,456	-	-
3. 利子補給金	94,218	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	94,218
4. 受取助成金	3,972,521	3,972,521	853,000	-	-	-	-	-	1,374,827	1,374,827	1,744,694	-
5. 雑収益	275,159	275,159	-	-	-	-	-	-	-	-	275,159	-
(その他収益小計)	10,424,201	10,329,983	853,000	-	-	6,082,303	400,000	-	1,374,827	7,457,130	2,019,853	94,218
III 財務収益												
1. 受取利息	5,873,872	5,869,742	-	-	3,419	-	-	-	-	-	5,866,323	4,130
2. 有価証券利息	24,880,166	24,880,166	-	-	-	-	-	-	-	-	24,880,166	-
(財務収益小計)	30,754,038	30,749,908	-	-	3,419	-	-	-	-	-	30,746,489	4,130
(経常収益小計)	197,020,778	196,922,430	13,113,751	13,263	230,465	124,589,306	9,770,178	-	26,209,303	150,798,609	32,766,342	98,348
(特別損益の部)												
IV 特別利益												
1. 償却債権取立益	1,945,000	1,945,000	620,000	-	-	388,000	-	-	937,000	1,325,000	-	-
(特別利益小計)	1,945,000	1,945,000	620,000	-	-	388,000	-	-	937,000	1,325,000	-	-
収益合計	198,965,778	198,867,430	13,733,751	13,263	230,465	124,977,306	9,770,178	-	27,146,303	152,123,609	32,766,342	98,348
共通収益配賦額	(32,766,342)	(32,766,342)	13,103,260	-	98,299	13,942,079	3,604,298	-	5,622,704	19,564,783	-	-
収益合計額	198,965,778	198,867,430	26,837,011	13,263	328,764	138,919,385	13,374,476	-	32,769,007	171,688,392	-	98,348